
PayPayと同様に、ユーザーがQRコード
を読み取る利用方法です。
QRコードがあれば決済が可能です。

d払い（メルペイ）の利用方法

※月1回か月2回かを選択可能★入金サイクル 【月1回】  月末締翌月10日払
【月2回】 15日締25日払・月末締翌月10日払

★入金手数料 ※1万円未満の場合は入金を次の振込日まで
　繰り越しする設定が可能（初期設定）。〔1万円未満〕200円・〔1万円以上〕無料

★初期導入費 0円

『メルペイ』は、ユーザー数の多いドコモの『d払い』を共通QRコードで利用できるため導入店にとっては集客力の高い決済サービスです。

全国のお店で利用できるスマホ決済サービス『d払い（メルペイ）』を導入していただけます。

AirPAYとあわせて、クレカ/電子マネー /QRの
トータルのキャッシュレス化ができる

• 決済端末の導入が不要
• 決済手数料が安い導入メリット

0円0円月額固定費

無料※手数料200円を防ぐために1万円未満の場合は、入金を次の
　振込日まで繰り越しする設定が可能です（初期設定）。

1万円未満：200円 1万円以上：無料
振込手数料

※月末締め、翌月末日（最終営業日）払い
月1回◆ 月1回（月末締翌月10日払）

◆ 月2回（15日締25日払、月末締翌月10日払）入金サイクル

3.24%キャンペーン実施 『d払い』 2021年9月30日まで0％
『メルペイ』 2021年6月30日まで0％

2.86%
決済手数料

d払い/LINEPay/PayPay
WeChatPay/ALIPAY/auPAYd払い/メルペイ使えるサービス

iPad/iPhone(決済端末、管理用端末)※決済履歴の確認・決済のキャンセル等のため、インターネット
　に接続されたPC・スマートフォン等が必要です。

紙のQRコードを掲示するだけ加盟店の
必要な設備

ユーザー提示型
（ユーザーがQRを見せる）

QRコード（プリント型）
（ユーザーがQRを読み取る）提供方式

リクルート社

AirPAY
メルカリ社決済提供社

▼ d払い利用可能サービス比較

★決済手数料 ※キャンペーン終了後の手数料は2.86％キャンペーン中!現
在 0%『d払い』 2021年9月30日まで0％

『メルペイ』 2021年6月30日まで0％

❸加盟店が画面を確認し、会計が完了

❷ユーザーがスマートフォンに会計金額を入力する

❶ユーザーがスマートフォンで
　お店のQRコードを読み取る

QRコード〔プリント型〕



ドコモとメルカリの利用者が貴社のユーザーに!!

*3 JP版メルカリ事業の通期決算概況（FY2021.6）より
*4 JP版メルカリ事業の通期決算概況（FY2021.6）より

*1 2020年12月末時点実績
*2 2020年3月末時点実績

貴社

連携

1,802万人*3
メルカリ月間利用者数

約7,967万人*1
dポイントクラブ会員 貴社の

集客・認知アップ
d払いやメルペイの利用者はアプリでの
掲載等を通じて貴社を知ります。

6,259億円*4

メルカリ年間売上金

約2,000億円*2

dポイント年間利用額 貴店の
売上アップ

dポイントやメルカリの売上金を使いたい
利用者が貴社でも購買活動をします。

｢d払い（メルペイ）｣導入のメリット

メルカリ〔メルペイ〕ドコモ〔d払い〕


